SerpiroMail compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br

fs. 032
Re: co*acao de lei de paule PROC. [25(2.2
rus: 27/
7=
De :rosimeire bertolindasiva =~ ~ qua., 08 de nov. de 2023 14:45
<rosimeirebertolin@gmail.com> ‘ ‘ £ 1 anexo

Assunto : Re: cotacdo de lei de paulo

Para : Lorena Cezarin Da:Siflva : “
<compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br> ! :

Em qua., 8 de nov. de 2023 as 14:29, Lorena Cezarin Da Silva

<compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br> escreveu:
. Boa tarde, segue em anexo o termo de referencia e cotagao.

Com o presente vimos solicitar de vossa empresa COTACAO DE PRECOS, segue documento
anexado.

Solicitamos que a cotagdo seja assinada com a identificagdo de quem a assinou, assim como
. deverd ser preenchido os campos de identificagdo da empresa, constates no pedido de
. cotacdo.
. Sem mais desde j& agradecemos.
- Atenciosamente,
Lorena Cezarin

- TEL: 67- 3238-1175

- RAMAL: 223

== cotacao_de_lei_de_paulo_%281%?29_assinado.pdf
138 KB




fs. o2y
Y IPAL LTUR BAS DO RIO PARD
Umgn_;\ DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO S s

nLA:

DADOS DO FORNECEDOR

Fornecedor : :Rosimeire Bertolin

CNPJ : 51.249.745/0001-20

Enderego : Rua Campo Grande n 510

Bairro : : Pioneiro

Fones : :67 99995-6686 Contato :
E-mail : :rosimeirebertolin@gmail.com

Iteml Cod. Produt I Descricdo l Unidade ]Quantidade | Valor Unitério L Marca L Valor Total

1 010.045.794 SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULT UN 1 _13.200,00 13,200.00

Contratacdo de empresa especializada em assessoria e consultoria na implementacdo e operacionalizacado da Lei Paulo Gustavo (Lei
Complement

ar Federal n. 195/2022) no ambito do municipio de Ribas do Rio Pardo (MS)

TOTAL : _13.200.,00

Doc inad

i ROSIMEIRE APARECIDA BERTOLIN DA SILVA
Data: 08/11/2023 16:46:24-0300
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

Ciente ao Termo de
Referéncia Assinatura e

4 >>>IMPORTANTE<<< )
FAVOR INCLUIR VALOR DE FRETE, IMPOSTO E QUALQUER TIPC DE DESPESA ADICIONAL NO VALOR DO
PRODUTO/SERVIGO.

Carimbo CNPJ




SerproMail compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br

fs. _ 0925
Re: cotacgao lei de paulo PROC.__[D5/22
RUB: n;y?
De : Ana Paula Ostapenko w . : qua., 08 de nov. de 2023 15:11
<ana. ostapenko@gma:l com> : & 1 anexo

Assunto : Re: cotagao lei de paulo -
Para:lorena CezarinDaSilva =
<compras@ribasdoriopardo.ms.gov.| br>

segue preenchido

Em qua., 8 de nov. de 2023 as 13:29, Lorena Cezarin Da Silva

<compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br> escreveu:
Boa tarde, segue em anexo o termo de referencia e cotacao.

- Com o presente vimos solicitar de vossa empresa COTACAO DE PRECOS, segue documento
anexado.

Solicitamos que a cotacao seja assinada com a identificagdo de quem a assinou, assim como
- devera ser preenchido os campos de identificacdo da empresa, constates no pedido de
. cotagdo.

Sem mais desde ja agradecemos.

Atenciosamente,

Lorena Cezarin

 TEL: 67- 3238-1175

. RAMAL: 223

Ana Ostapenko

Campo Grande - MS
67-99242-7172

Instagram: @anaostapenko

== cotacad de lei de paulo_preenchida.docx
" 69 KB




CNPJ :03501541/0001-91

DADOSDOFORNECEDOR = = |
Fornecedor : ANA PAULA OSTAPENCO DE SOUZA - MEI
CNPJ : 29.639.826/0001-87

, fs. 0P
Enderego : RUA JOSE SOA_RES DIAS, 300 BROC. { 25 /2 a
Bairro : RESIDENCIAL UNIAO, CAMPO GRANDE - MS AUB: ‘)”"/
Fones : (67) 99242-7172 Contato : (67) 99242-7172 : ¥
E-mail :ANA.OSTAPENKO@GMAIL.COM
Item| Céd. Produt | Descrigdo | Unidade  [Quantidade |Valor Unitario |  Marca | valor Total
1 010.045.792 SERVIGOS DE ASSSESSORIAE CONSUL UN 1 12.000,00

Descricdo Detalhada

Contratagdo de empresa especializada em assessoria e consultoria na implementagéo e operacionalizagdo da Lei Paulo Gustavo (Lei Complement
ar Federal n. 195/2022).

TOTAL: R$ 12.000,00

29.639.826/0001-87

ANA PAULA OSTAPENCO DE SOUZA - MEI

Rua José Soares Dias, 300
Bairro Uniao— CEP 79091-560

- 6/ & —
iente TermOde Referéncia
Assinatura e Carimbo

>>> <<<

FAVOR INCLUIR VALOR DE FRETE, IMPOSTO E QUALQUER TIPO DE DESPESA ADICIONAL NO VALOR DO
PRODUTO/SERVICO.




SerproMail compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br

fs. 097
Re: cotagdo de lei de paulo prOC.__[25122
RUB: A4

De: Angela Montealvao <amtntealvao@gmall com> qua., 08 de nov. de 2023 16:00
Assunto : Re: cotagao de lei de paulo s , ‘ - & lanexo

Para : Lorena Cezarin Da Silva :
<compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br>

Segue

Em qua., 8 de nov. de 2023 as 13:30, Lorena Cezarin Da Silva

<compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br> escreveu:
Boa tarde, segue em anexo o termo de referencia e cotacéo.

Com o presente vimos solicitar de vossa empresa COTACAO DE PRECOS, segue documento
anexado.

- Solicitamos que a cotagdo seja assinada com a identificacdo de quem a assinou, assim como
devera ser preenchido os campos de identificagdo da empresa, constates no pedido de

- cotagao.

- Sem mais desde j& agradecemos.
Atenciosamente,
Lorena Cezarin

. TEL: 67- 3238-1175

RAMAL: 223

e cotacao de lei de paulo (1) (1).pdf
© 98 KB




FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO ~ F%- O/%?/Zé
CNPJ :03501541/0001-91 PROC. LY

6B

DADOSDOFORNECEDOR :
Fornecedor : ANGELA RODRIGUES MONTEALVAO 03588961186
CNPJ: 17.588.129/0001-65

Enderego : RUA DO FRANCO 112. COND BARILOCHE 3;BLOCO A;APT 23
Bairro : VILA CARLOTA

Fones : 67 98215-7501 Contato : ANGELA MONTEALVAO
E-mail : AMONTEALVAO@GMAIL.COM

Iteml Céd. Produt I?escrigéo l Unidade JQuantidade L\Ialor Unitario Marca r Valor Total
1 010.045.792 SERVICOS DE ASSSESSORIAE CONSUL assessoria 1 R$13.000,00 R$13.000,00 |

Descricdo Detalhada
Contratacdo de empresa especializada em assessoria e consultoria na implementagao e operacionalizagédo da Lei Paulo Gustavo (Lei Complement
ar Federal n. 195/2022).

TOTAL: RS$ 13.000,00

Angela Montealvdo
Artes Cénicas e Produgio Cultural
CNPJ 17.588.129/00011-65
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FAVOR INCLUIRVALOR DE FRETE, IMPOSTO E QUALQUER TIPO DE DESPESA ADICIONAL NO VALORDO
PRODUTO/SERVICO.




FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO

s, 029
CNPJ: 21.761.104/0001-99 PR;;;C' 122[52
Resultado da Cotagao Agrupado RUB: 74

Et

TR 3 ,‘ & GRS foeiet & SR S B S N VRN
Contratagdo de empresa especializada em assessoria e consultoria na implementagéo e

Federal n. 195/2022) no ambito do municipio de Ribas do Rio Pardo (MS)

PROPONENTES
CODIGO I NOME VLR UNIT. TOTAL
10784 29.639.826 ANA PAULA OSTAPENCO DE SOUZA 12.000,00 12.000,00
10786 ANGELA RODRIGUES MONTEALVAO 03588961186 13.000,00 13.000,00

10785

51.249.745 ROSIMEIRE APARECIDA BERTOLIN DA SILVA
. N

RELACAO DE PROPONENTES PARTICIPANTES

10784 29.639.826 ANA PAULA OSTAPENCO DE SOUZA
10786 ANGELA RODRIGUES MONTEALVAO 03588961186
10785 51.249.745 ROSIMEIRE APARECIDA BERTOLIN DA SILVA

TOTAL R$ 12.000,00
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ms. o4O
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO PROC.__{ %g/ Z2

/UB:
A”

CNPJ: 21.761.104/0001-99

Cotagéo Descrigédo
00020/23 Servigos de Assessoria
Responsavel
Nizael Floresde Almeida_ ..
Poder PODER EXECUTIVO
Orgéo SECRETARIA DE EDUCACAQ
Centrode Custo : 503 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO

Observagao

Fornecedor 10784 29.639.826 ANA PAULA OSTAPENCO DE SOUZA

Enderego R JOSE SOARES DIAS Complemento  CASA 2
Bairro PARQUE RESIDENCIAL UNIAO Fone (67)9242-7172 Fax
CNPJ 29.639.826/0001-87 E

Céd. Produto Descrigdo do Produto Unidade Qtde

Vir Unitéario Vir Total

Descrigdo Detalhada do Produto Observacgdo
010.045.794 SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA UN 1 12.000,00 12.000,00
Contratagdo de empresa especializada em assessoria e consultoria na implementagio e
operacionalizagdo da Lei Paulo Gustavo (Lei Complementar Federal n. 195/2022) no
ambito do municipio de Ribas do Rio Pardo (MS)
Total Cotado 12.000,00
Total Geral
12.000,00

SolEitado por:
S

etor de Compras

Data QD /A /23




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL fs. _OUl

T~

PROC._[25V z=>

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA RUB:

NOMERO DE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 247 D& ASERTURA
29.639.826/0001-87 ‘
ATRIZ CADASTRAL 07/02/2018

NOME EMPRESARIAL
29.639.826 ANA PAULA OSTAPENCO DE SOUZA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
OSTAPENKO ASSESSORIA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.12-3-02 - Edigao de jornais nao diarios

CODIGO E DESCRIGCAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigoes e festas
58.12-3-01 - Edigdo de jornais diarios

58.11-5-00 - Edicdo de livros

58.19-1-00 - Edicdo de cadastros, listas e de outros produtos gréficos
58.13-1-00 - Edigao de revistas

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE SOARES DIAS 300 CASA 2

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
79.091-560 PARQUE RESIDENCIAL UNIAO CAMPO GRANDE Ms

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ANA.OSTAPENKO@GMAIL.COM (67) 9242-7172

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/02/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dekdkdekkik dekkkkdkk

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 20/10/2023 as 11:28:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111



Certificado da Condig¢ao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

ANA PAULA OSTAPENCO DE SOUZA 965.941.601-68

CNPJ Data de Abertura fis. _O Y
29.639.826/0001-87 07/02/2018 PROC. (25122
Nome Empresarial RUB: F

29.639.826 ANA PAULA OSTAPENCO DE SOUZA

Nome Fantasia

OSTAPENKO ASSESSORIA

Capital Social

1.000,00

Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral
ATIVA 07/02/2018

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
79091-560 RUA JOSE SOARES DIAS 300 CASA 2
Bairro Municipio UF

PARQUE RESIDENCIAL UNIAO CAMPO GRANDE MS

Situagdo Atual

Enquadrado na condigdo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim

1° periodo 07/02/2018 -
Atividades

Forma de Atuagédo

Internet

Ocupagao Principal

Editor(a) de jornais nao diarios independente
Atividade Principal (CNAE)

5812-3/02 - Edig@o de jornais néo diarios
Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Editor(a) de jornais diarios independente 5812-3/01 - Edi¢ao de jornais diarios
Editor(a) de lista de dados e de outras
informagdes, independente

Editor(a) de livros, independente 5811-5/00 - Edigcao de livros
Editor(a) de revistas, independente 5813-1/00 - Edigao de revistas

Promotor(a) de eventos, independente .
exposigdes e festas

5819-1/00 - Edicéo de cadastros, listas e de outros produtos graficos

8230-0/01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos,



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restricées ao uso de
espagos publicos; autorizo a realizagdo de inspecao e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades para fins de
verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderao acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.*

* Declaragdo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscri¢gdes, alvara, licengas e a situagéo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, no enderego: https:/mei.receita.economia.qov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolugdo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagéo do Registro e da
Legalizag&o de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

fs. o042
PROC.___125(22
RUB: 1Y

>



28/05/2023

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ANA PAULA OSTAPENCO DE SOUZA 96594160168
CNPJ: 29.639.826/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribui¢cdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:45:21 do dia 28/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/11/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 747D.B475.CDA5.1B54

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

, fs. _OUY
MINISTERIO DA FAZENDA pROC. (99[22
Secretaria da Receita Federal do Brasil RUB:
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional * =

7"



as. 045

PROC._ I25(22
rus: 7YY

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NUM:815615/2023

CNPJ: 29.639.826/0001-87

Certifico que, verificando os registros relativos aos controles de cré-
ditos tributédrios do Estado, constatou-se gque, até a presente data, né&o
constam dividas decorrentes de créditos tributdrios constituidos e débitos
ndo tributdrios, inscritos ou ndo em divida ativa, pendentes de pagamento,
e nem pendéncias de obrigag¢des acessdrias e cadastrais, de responsabilidade
da pesso fisica ou juridica acima indicada.

Fica ressalvado o direito de o Estado de Mato Grosso do Sul apurar,
constituir, inscrever e cobrar créditos tributdrios e ndo tributéarios
anteriores e posteriores, inclusive no periodo compreendido nesta certidédo.

O numero do CPF/CNPJ acima indicado corresponde ao numero informado, sob
a responsabilidade do proprio selicitante da certiddo, circunstancia que
torna necessadria a sua conferéncia pelo destinatdrio da certidio.
& ;@

do contribuinte do A&mbito da
oria-Geral do Estado.

Esta certiddo refere-se %f
Secretaria de Estado de Fazen

Certiddo expedida com b#é
de 1.997; art. 178 do Regulame
18 de setembro de 1998, e =y
2020. )

#¥a Lei n. 1.810, 22 de dezembro
rovado pelo Decreto n°® 9203, de
éfeto n. 15.491, de 5 de agosto de

Certiddo emitida as 10:59:59 horas do dia 08/11/2023 (hora e data - MS).

Certiddc vadlida até sessenta dias a contar da data de sua expedicgido.

A autenticidade desta certidido deverd ser confirmada na pagina da Se-
cretaria de Estado de Fazenda (www.sefaz.ms.gov.br) ou da Procuradoria-Geral
do Estado (www.pge.ms.gov.br).

e-mail: sercucob@fazenda.ms.gov.br
www.sefaz.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Campo Grande SEFIN
Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento

Secretaria Municipal

de Financas e
Planejamento
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS - CNDG
N°331622/23-06 LS. 0;(5 %2%
PROC.__[
RUB:____ 7Y

’}/

DADOS DO CONTRIBUINTE:
Nome/Razdo Social: ANA PAULA OSTA
CPFI/CNPJ: 29.639.826/0001-87 *

A presente certiddo foi emitida atravesA de pesquusa reallzada de acordo om as informacBes prestadas pelo
solicitante e tem a sua eficacia até @’data de vahdade desde’ que sem rasuras '

Validade até:18 de novembro de 2023

Campo Grande, 19 de outubro de 2023.

Certidao emitida em conformidade com a Lei n°. 6.539 de 08 de janeiro de 2021.

A aceitagédo desta Certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego eletrénico
https://certidoes.campogrande.ms.gov.br/#/verificar-autenticidade

Cadigo de Autenticidade: E2203CDF80CES8BCAEOD4EF7503F1A9F2

19 de out de 2023 08:41 Pagina: 1 / 1




20/10/2023, 10:08 Consuita Regularidade do Empregador

Rs. _ 04y
PROC.__125(22
Voltar Imprimir RUB: /n,q//f/

CA

CAIXA ECONOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  29.639.826/0001-87
Razdo
Social:
Enderego: R RUI BARBOSA 1981 / CENTRO / CAMPO GRANDE / MS / 79004-431

ANA PAULA OSTAPENCO DE SOUZA 96594160168

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:17/10/2023 a 15/11/2023

Certificagcdo Nimero: 2023101704575634022259

Informacgao obtida em 20/10/2023 11:08:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



Pagina 1 de 1

fs. __O04B
- PROC._ (2522
PODER JUDICIARIO RUB: ‘ﬁ;y

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANA PAULA OSTAPENCO DE SOUZA 96594160168 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.639.826/0001-87

Certiddo n°: 23277041/2023

Expedigdo: 28/05/2023, as 09:11:52

Validade: 24/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ANA PAULA OSTAPENCO DE SOUZA 96594160168 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.639.826/0001-87, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &as obrigag¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PiOblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forg¢a executiva.

Ddvidas e sugestdes: cndtetst.jus.br



rs. _ 049

PROC.__ 2522

DECLARAGAO RUB:

Ana Paula Ostapenco de Souza MEI inscrita no CNPJ/MF n°® 29.639.826/0001/87 sediada Rua José Soares
Dias, 300, Unigo, Campo Grande - MS, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr°(a) Ana Paula
Ostapenco de Souza, portador(a) do Registro de Identidade (RG) sob n°® 954542 SEJUSP/MS e inscrito no
CPF/MF sob n°965.941.601-68, DECLARA expressamente, sob as penas do art. 299 do Codigo Penal e
demais legislagdes cabiveis, em atendimento as regras estabelecidas para o presente certame, que:

(1) Conhece, aceita e se submete a todas as condicdes estabelecidas no processo e seus anexos,
bem como, as disposi¢des técnicas e oficiais, tendo recebido todos os documentos e informagdes necessarias
para o cumprimento integral e pleno das obrigagdes assumidas, relativas ao certame.

(2) Se compromete, formalmente, para satisfazer a execug@o do objeto de acordo com os prazos,
planejamentos e especificacbes que fazem parte integrante e complementar do processo, pelo prego e
condigdes constantes da proposta ofertada, assim como assegurar a Administragéo o fiel cumprimento das
obrigagdes a serem assumidas, caso venha a ser vencedora no presente certame, salvo por motivo justo
decorrente de fato superveniente, caso fortuito ou forga maior, sujeitando-se as penalidades cabiveis, na
forma da Lei.

(3) Esta ciente das condigdes do processo, que respondera pela veracidade e autenticidade das
informagdes constantes da documentagéo e proposta oferecida ao certame, e que, se necessario, a qualquer
tempo, fornecera informagdes e documentagdes complementares, sempre que solicitadas pelo Pregoeiro e/ou
pela Administrag&o.

(4) Declara que mantera durante a execugdo do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagao exigidas no processo;

(5) Nao possui em seu quadro permanente de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos, em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, ou ainda, de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo na
condi¢do de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIll, art. 7°, da Constituicao
Federal de 1988, relativo & proibigao do trabalho do menor. (Lei Federal n® 9.854/1999)

(6) Inexiste qualquer ato e/ou fato impeditivo, que possa comprometer sua idoneidade moral, financeira,
técnica ou econdmica, de participar do presente processo, bem como, também, que:

(7) Nao ha, no quadro societdrio da empresa, entre seus sécios, proprietarios, dirigentes efou
administradores, qualquer pessoa que faga parte de empresas declaradas inidéneas, que esteja com
suspensao temporaria e impedida de contratar com o Municipio de RIBAS DO RIO PARDO-MS, nos termos
do art. 87, inciso lll, da Lei n° 8.666/1993, ou mesmo, impedida de licitar e/ou contratar com a Administragao
Publica, nos termos do art. 87, inciso |V, da Lei, comprometendo-se a declarar, a qualquer tempo, a ocorréncia
de fatos posteriores e supervenientes a data de realizagao da contratagao, nos termos do art. 32, § 2°, da
mesma Lei.

(8) Nao ha no quadro societario da empresa, entre seus socios, proprietarios, dirigentes e/ou
administradores, qualquer pessoa que pertenga ao quadro de servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBAS DO RIO PARDO-MS, além disso, também, que, ndo possui em seu quadro permanente de pessoal,
por empregado, responsavel técnico, subordinado e/ou subcontratado, pessoa que apresente qualquer
vinculo de natureza técnica, comercial, econémica, financeira ou trabalhista entre o autor do projeto, pessoa
fisica (PF) ou juridica (PJ), e a contratante, ou que seja responsavel, esteja incursa ou integre comissao de
licitacdo, nos termos do art. 9°, da Lei n° 8.666/1993.

(9) Nao ha no quadro societario da empresa, proprietarios, dirigentes e/ou administradores, qualquer
pessoa que, considerando o conjuge, o(a) companheiro(a) ou o parente em linha reta ou colateral, por
consanguinidade ou afinidade, até o 2° (segundo) grau, seja familiar de:

(i) Agente politico (Prefeito, Vice-Prefeito, Vereador);

(ii) Ordenador de Despesa ou Secretario Municipal requerente da pretensa contratagéo (ou da Secretaria
contratante);

(iii) Servidor ou agente publico lotado, com qualquer outro vinculo, geréncia ou informagao privilegiada




fs. 050

PROC.__126122

na Secretaria contratante; RUB:
(iv) Servidor ou agente publico lotado, com qualquer outro vinculo, geréncia ou informagé&o privilegiada
na Coordenadoria de Licitag&o.

Adverte-se que Declaragao falsa desclassificara o participante do certame e pode provocar a persecugéo de
responsabilidades.

Campo Grande, MS, 08 de novembro de 2023

Ang PaulaOstap o de Souza
Assinatura do representante da empresa
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RUB:

JOAO EGIDIO ZAMBELL, 558 - CENTRO - CEP: 79190-000 - TERENOS/MS
CNP.J: 30.731.088/0001-82 (67)99963-2148

Cf JANDER GOMEZ
=

DECLARACAO DE PRESTAGAO DE
SERVICO

A quem possa interessar:

Declaramos que a profissional Ana Paula Ostapenco de Souza, com CPF/CNPJ de n?
965.941.601-68 declara que prestou servigco consultoria da Lei Aldir Blanc, para a Secretaria
de Cultura do Municipio de Sidrolandia no periodo de agosto a outubro de 2020.

Declaramos, ainda, que todos os servigos abaixo foram executados com sucesso:

Elaboragéo de Editais.

Consultoria sobre a Lei Aldir Blanc.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

ﬁ\ﬁb‘” JANDERSON DA SILVA GOMES
g\::«’ 1 Data: 13/09/2023 09:17:51-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Janderson da Silva Gomes

Produtor cultural



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
FUNDAGAO DE CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL

DECLARAGCAO

Declaramos que a profissional Ana Paula Ostapenko de Souza, com
CPF/CNPJ de n® 965.941.601-68 prestou servigo de facilitadora da Lei Paulo
Gustavo, com encontros com gestores municipais nas cidades de Dourados,
Ponta Pora, Corumba, Ladéario, Aquidauana, Rio Verde e Campo Grande, para
a Fundag8o de Cultura de Mato Grosso do Sul, nos meses de maio e junho de

2023.

Declaramos, ainda, que todos os setvigos abaixo foram executados com

sucesso:
1. Assessoria de Comunicagio,

2. Consultoria aos gestores municipais de cultura;
3. Participagdo de Escuta Publica.

Esta declaragdo confirma que todas as informagsdes prestadas s30 verdadeiras.

Campo Grande - MS,12 de setembro de 2023.

T

CARLOS HE!IOR SANTOS $SiLVA
iretor-Geral

Fundagio de Cultura de Mato Grosso do Sul
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A

Bertolin

Elaboragéo de Projetos Culturais

DECLARAGAO DE CONSULTORIA LPG

Contratante:
Rosimeire Ap. Bertolin da Silva

Endereco: Rua Campo Grande n 510, Fatima do Sul.
CNPJ:51.249.745/0001-20

Contratada:

Ostapenko Assessoria

Endereco: Rua José Soares Dias,300 Casa 2, Residencial Uniao,
CEP:79091-560 Campo Grande

Atestamos para os devidos fins (assessoria Lei Paulo Gustavo) que Ana Paula
Ostapenko de Souza atendendo a todos os requisitos técnicos qualitativos e
quantitativos exigidos por este contratante.

Servigos prestados e/ou materiais fornecidos:

Assessoria na adeséao e operacionalizagao da Lei Paulo Gustavo realizada no
municipio de Fatima do Sul no ano 2023 .

Por ser verdade, firmamos o presente.

Fatima do Sul/MS, 12 de Setembro de
2023

Documento assinado digitalmente

ﬁv“bg ROSIMEIRE APARECIDA BERTOLIN DA SiLVA
géd,\‘ Data: 12/09/2023 12:38:14-0300

Verifique em hitps://validar.iti.gov.br

Assinatura



